
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 24. 10. 2019 ZM 19 08 04 07

Název:
Podpora Sportovnímu klubu Děčín, z.s. - atletický stadion

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na vydání čestného prohlášení Sportovnímu klubu Děčín, z.s.

schvaluje

vydání čestného prohlášení pro Sportovní klub Děčín, z.s., Maroldova 1279/2, Děčín I o spoluúčasti 
statutárního města Děčín na projektu rekonstrukce atletické dráhy a sektorů, dle důvodové zprávy. 

Stanovisko RM:
RM se problematikou zabývala na svém zasedání dne 22.10.2019 a usnesením č. RM 19 18 29 04 doporučila 
zastupitelstvu města schválit vydání čestného prohlášení tak, jak je uvedeno v návrhu na usnesení.

Cena: 1 800 000,00

Návrh postupu: RM doporučila



Důvodová zpráva:
Vedení města obdrželo žádost Sportovního klubu Děčín, z.s. o spoluúčast statutárního města Děčín na 
projektu rekonstrukce atletické dráhy včetně sektorů. Rekonstrukce bude provedena tzv. metodou „Retoping“, 
kdy dojde k obnově vrchní vrstvy obrusem a následným položením nové vrchní vrstvy. Součástí je také 
vyměření dráhy a lajnování, nové obrubníky a další související práce s obnovou povrchu.

Životnost umělého povrchu je cca 10-12 let. Atletická dráha byla obnovena po povodni v roce 2002 za pomoci 
ÚK, ČSTV a i z vlastních prostředků. Dnes po 17 letech je za hranicí životnosti a bez garance dobrého stavu. 
Další povodeň v roce 2013 nepřispěla k její kvalitě. Výška vodní hladiny na stadionu byla 3,5 m, po opadnutí 
vody, zde byla vrstva bahna cca 3-5 cm. 

V letošním roce vypsalo MŠMZ ČR dotační investiční program „Výzva k podání žádostí v rámci programu 
133D 531 podpora materiálně technické základny sportu ÚSC, SK a TJ“ pro rok 2020 s tím, že dotace je ve 
výši 70 %, tj. cca 4 mil. Kč. Vlastní spoluúčast je tedy ve výši 30 %, tj. cca 1,8 mil. Kč. Žádost o dotaci musí 
být podána do 31.10.2019.

Podmínkou pro přidělení dotace je mimo jiné i čestné prohlášení o spoluúčasti na projektu, bez kterého 
nebude žádost přijata.

Vzhledem k tomu, že Sporotovní klub Děčín, z.s. není schopen zajistit uvedenou spoluúčast z vlastních 
prostředků, obrátil se s touto žádostí o pomoc s finančním dokrytím předpokládané částky na statutární město 
Děčín - blíže viz příloha - žádost.

Podmínkou dotace je mimo další i udržitelnost, tj. že majetek pořízený z dotace bude po dobu minimálně 10 
let od jeho pořízení využíván za účelem, pro který je dotace poskytována. Termínem pořízení je termín 
ukončení realizace akce stanovený ve schválených řídících dokumentech Registrace akce a Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace.

Z tohoto důvodu je předkládán návrh na vydání čestného prohlášení o spoluúčasti statutárního města Děčín 
na připravovaném projektu.

Vyjádření:

Příloha: 20191023060710.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Ilona Šeneklová OMH 23.10.2019 09:21 
podepsáno

Předkladatel: Ing. Vladislav Raška 23.10.2019 09:45 
podepsáno






